Протокол № 36

Совета Саморегулируемой организации Некоммерческое партнёрство «Содружество строителей»

г. Самара 25 августа 2014 г.

Дата проведения: 25 августа 2014 г.

Место проведения: РФ, г. Самара, ул. Лесная, д. 23

Время проведения: 14:00

Присутствуют: Президент – Лапада Владимир Алексеевич

Члены Совета:

Варков Юрий Александрович
Зиборов Андрей Борисович
Кожевников Андрей Юрьевич
Коровкин Григорий Львович
Никулин Владимир Викторович
Решетов Николай Павлович
Серенков Валерий Юрьевич

Приглашённые: Генеральный директор СРО НП «Содружество строителей»

Зимина Вероника Григорьевна

Начальник методического отдела СРО НП «Содружество строителей»

Шабанова Ольга Ивановна

Совет открыл Президент СРО НП «Содружество строителей» Лапада Владимир Алексеевич.

Из 12 членов Совета – присутствуют 8. Кворум имеется.

Лапада В.А. выступил с вступительным словом, огласил присутствующих на заседании, представил секретаря заседания Шабанову Ольгу Ивановну, предложил утвердить повестку дня заседания.

Открытым голосованием Совет единогласно принял решение:

Утвердить следующую повестку дня заседания:

- 1. Приём юридических лиц, подавших заявление о вступлении в члены СРО НП «Содружество строителей».
- 2. Выдача Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членам СРО НП «Содружество строителей».
- 3. Внесение изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
- 4. О проведении аудита финансовой деятельности СРО НП «Содружество строителей».

Президент Лапада В.А. предложил приступить к работе по рассмотрению вопросов повестки дня заседания Совета.

повестки дня:

Вопрос № 1 Приём юридических лии, подавших заявление о вступлении в члены СРО НП «Содружество строителей».

Слушали:

Зимину В.Г., которая доложила о приёме и рассмотрении исполнительным органом СРО НП «Содружество строителей» 1 заявления о вступлении в члены СРО НП «Содружество строителей» от следующего юридического лица, представившего необходимый пакет документов и вступительные взносы:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Средневолжская водопроводная компания» (ИНН 6319180655)

По результатам обсуждения Советом принято решение:

Формулировка решения по вопросу № 1 повестки:

Принять в члены СРО Некоммерческое Партнёрство «Содружество строителей» с выдачей Свидетельства о членстве следующее юридическое лицо:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Средневолжская водопроводная компания» (ИНН 6319180655)

Итоги голосования: «За» – 8 голосов; «Против» – нет; «Воздержался» – нет. Решение принято единогласно.

Вопрос № 2 повестки дня:

Выдача Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членам СРО НП «Содружество строителей».

Слушали:

Зимину В.Г., которая сообщила о поступившем заявлении о выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства от 1 организации, а также доложила о результатах рассмотрения Исполнительным органом представленных документов о соответствии этого лица требованиям к выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Средневолжская водопроводная компания» (ИНН 6319180655)

По результатам обсуждения Советом принято решение:

Формулировка решения по вопросу № 2 повестки:

Выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства следующему юридическому лицу:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Средневолжская водопроводная компания» (ИНН 6319180655)

Итоги голосования: «За» – 8 голосов; «Против» – нет; «Воздержался» – нет. Решение принято единогласно.

Вопрос № 3 Внесение изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые повестки дня: оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Слушали:

Зимину В.Г., которая сообщила о поступивших заявлениях о внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства от 4 членов СРО НП «Содружество строителей», а также доложила о результатах рассмотрения Исполнительным органом представленных документов о соответствии этих организаций требованиям к выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

- 1. Общество с ограниченной ответственностью «Дизайн.Строительство» (ИНН 6318197624)
- 2. Общество с ограниченной ответственностью «Уралстрой» (ИНН 5614028688)
- 3. Общество с ограниченной ответственностью «СК-Вертикаль» (ИНН 6316126219)
- 4. Общество с ограниченной ответственностью «ЭЛЕКТРА» (ИНН 6319044797)

По результатам обсуждения Советом принято решение:

Формулировка решения по вопросу № 3 повестки:

Выдать взамен ранее выданного Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства новое Свидетельство с внесением изменений согласно заявлений следующим организациям:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Дизайн.Строительство» (ИНН 6318197624)

Итоги голосования: «За»— 8 голосов; «Против»— нет; «Воздержался» – нет. Решение принято единогласно.

2. Общество с ограниченной ответственностью «Уралстрой» (ИНН 5614028688)

Итоги голосования: «За»— 8 голосов; «Против»— нет; «Воздержался» — нет. Решение принято единогласно.

3. Общество с ограниченной ответственностью «СК-Вертикаль» (ИНН 6316126219)

Итоги голосования: «За»— 8 голосов; «Против»— нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

4. Общество с ограниченной ответственностью «ЭЛЕКТРА» (ИНН 6319044797)

Итоги голосования: «За» – 8 голосов; «Против» – нет; «Воздержался» – нет. Решение принято единогласно.

повестки дня:

Вопрос № 4 О проведении аудита финансовой деятельности СРО НП «Содружество строителей».

Слушали:

Генерального директора СРО НП «Содружество строителей» Зимину В.Г., которая доложила о необходимости проведения обязательного аудита финансовой деятельности Партнёрства за 2014г. Для проведения аудита предложена организация ООО «МЕТРОЭК», которая работает в области общего аудита более 10 лет и является членом Саморегулируемой Организации Аудиторов НП «РОССИЙСКОЙ КОЛЛЕГИИ АУДИТОРОВ» (Свидетельство № 1002-ю от 31 декабря 2009г.).

Слушали: Президента Лападу В.А., члена Совета Зиборова А.Б., Коровкина Г.Л.

Формулировка По результатам обсуждения Советом принято решение:

решения по Провести аудиторскую проверку финансовой деятельности Партнёрства за

вопросу № 4 2014г., для чего заключить договор с ООО «МЕТРОЭК».

повестки: Итоги голосования: «За»— 8 голосов; «Против»—нет; «Воздержался»—нет.

Решение принято единогласно.

Повестка дня исчерпана.

Председатель заседания Совета Лапада В.А. объявил о закрытии заседания.

Председатель заседания:	bke/	/Лапада В.А./
Секретарь заседания:	Delay_	_ /Шабанова О.И./

11 1